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Lampiran 1 (Alat ukur Dukungan Sosial)
	No
	Aitem
	STS
	TS
	ATS
	AS
	S
	SS

	1
	Ada orang yang istimewa di sekitar saya ketika saya merasa membutuhkannya.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	Ada orang yang istimewa yang dapat berbagi suka dan duka yang saya alami ketika beradaptasi dengan lingkungan karier yang baru.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	Keluarga saya membantu saya ketika saya sedang dalam proses adaptasi karier.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	Saya mendapatkan pertolongan dalam bentuk emosional dan dukungan dari keluarga saya.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	Ada orang istimewa yang bisa memberikan sumber rasa nyaman ketika saya sedang beradaptasi dengan karier saya.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	6
	Teman-teman saya membantu ketika saya merasa kesulitan dalam adaptasi karier.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	7
	Saya dapat mengandalkan teman-teman saya ketika saya memulai karier.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	8
	Saya dapat membicarakan tentang keluhan-keluhan yang saya alami kepada keluarga saya.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	9
	Saya memiliki teman dimana saya dapat berbagi suka dan duka yang saya alami ketika mulai adaptasi dengan karier saya.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	10
	Ada orang yang istimewa yang dapat mengerti perasaan saya ketika sedang adaptasi karier.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	11
	Keluarga saya membantu saya dalam mengambil keputusan terhadap karier saya.
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	12
	Saya dapat bercerita tentang masalah yang saya alami tentang karier kepada teman-teman saya.
	 
	 
	 
	 
	 
	 


 
Lampiran 2 (Alat ukur Career-Adaptability)
	No
	Pertanyaan
	Pilihan Jawaban

	
	
	STS
	TS
	S
	SS

	1.
	Saya memikirkan seperti apa masa depan saya kelak
	
	
	
	

	2.
	Menyadari bahwa pilihan di hari ini menentukan masa depan saya
	
	
	
	

	3.
	Saya menyiapkan masa depan saya
	
	
	
	

	4.
	Saya menjadi peduli pada pilihan pendidikan dan kejuruan yang harus saya tempuh
	
	
	
	

	5.
	Saya merencanakan bagaimana cara mencapai tujuan saya
	
	
	
	

	6.
	Saya memperhatikan mengenai karier saya
	
	
	
	

	7.
	Saya adalah orang yang optimis
	
	
	
	

	8.
	Saya suka membuat keputusan saya sendiri
	
	
	
	

	9.
	Saya bertanggung jawab atas tindakan saya
	
	
	
	

	10.
	Saya mempertahankan apa yang menjadi kepercayaan saya
	
	
	
	

	11.
	Saya mempercayai diri sendiri
	
	
	
	

	12.
	Saya melakukan apa yang baik menurut saya
	
	
	
	

	13.
	Saya suka mengeksplorasi lingkungan sekitar
	
	
	
	

	14.
	Saya mencari peluang dan kesempatan untuk berkembang sebagai seorang individu
	
	
	
	

	15.
	Saya mencari alternatif sebelum menentukan pilihan
	
	
	
	

	16.
	Saya mengamati cara-cara yang berbeda dalam melakukan sesuatu
	
	
	
	

	17.
	Saya menggali lebih dalam pertanyaan yang saya memiliki
	
	
	
	

	18.
	Saya ingin tau tentang peluang-peluang baru
	
	
	
	

	19.
	Saya mengerjakan tugas saya secara efisien
	
	
	
	

	20.
	Saya berhati-hati dalam melakukan sesuatu dengan baik
	
	
	
	

	21.
	Saya suka mempelajari keterampilan baru
	
	
	
	

	22.
	Saya bekerja hingga batas kemampuan saya
	
	
	
	

	23.
	Saya suka menaklukan rintangan
	
	
	
	

	24.
	Saya suka menyelesaikan masalah
	
	
	
	


 

Data Mentah Dukungan Sosial
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Data Mentah Career Adaptability
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Uji Coba Alat Ukur
· Dukungan Sosial

	Item-Total Statistics

	
	Scale Mean if Item Deleted
	Scale Variance if Item Deleted
	Corrected Item-Total Correlation
	Cronbach's Alpha if Item Deleted

	X01
	48.56
	112.016
	.735
	.929

	X02
	48.58
	113.229
	.683
	.930

	X03
	48.73
	108.867
	.748
	.928

	X04
	48.60
	107.618
	.769
	.927

	X05
	48.50
	110.216
	.816
	.926

	X06
	48.77
	113.710
	.759
	.928

	X07
	49.27
	114.710
	.653
	.932

	X08
	49.08
	110.974
	.625
	.934

	X09
	48.50
	115.706
	.702
	.930

	X10
	48.52
	113.862
	.693
	.930

	X11
	49.06
	108.526
	.768
	.927

	X12
	48.75
	114.897
	.644
	.932



· Career Adaptability
	Item-Total Statistics

	
	Scale Mean if Item Deleted
	Scale Variance if Item Deleted
	Corrected Item-Total Correlation
	Cronbach's Alpha if Item Deleted

	Y01
	78.58
	61.465
	.390
	.914

	Y02
	78.71
	61.621
	.270
	.917

	Y03
	78.69
	60.178
	.554
	.912

	Y04
	78.88
	60.614
	.392
	.915

	Y05
	78.79
	59.150
	.661
	.910

	Y06
	78.87
	59.687
	.536
	.912

	Y07
	79.12
	58.732
	.561
	.911

	Y08
	79.31
	60.923
	.267
	.919

	Y09
	78.79
	58.954
	.634
	.910

	Y10
	78.90
	58.520
	.638
	.910

	Y11
	78.94
	58.408
	.581
	.911

	Y12
	78.88
	58.928
	.588
	.911

	Y13
	78.96
	58.704
	.552
	.912

	Y14
	79.08
	58.072
	.586
	.911

	Y15
	78.92
	59.445
	.617
	.911

	Y16
	78.98
	59.431
	.634
	.910

	Y17
	79.06
	59.938
	.503
	.912

	Y18
	78.92
	59.367
	.539
	.912

	Y19
	79.04
	58.038
	.643
	.910

	Y20
	78.87
	59.883
	.512
	.912

	Y21
	78.92
	60.661
	.419
	.914

	Y22
	79.06
	57.428
	.681
	.909

	Y23
	79.23
	58.063
	.668
	.909

	Y24
	78.90
	60.089
	.488
	.913



· Uji Reliabilitas Aitem
· Dukungan Sosial

	Reliability Statistics

	Cronbach's Alpha
	N of Items

	.935
	12



· Career Adaptability

	Reliability Statistics

	Cronbach's Alpha
	N of Items

	.920
	22



· Hasil Uji Normalitas

	One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test

	
	Dukungan Sosial
	Career Adaptability

	N
	52
	52

	Normal Parametersa,b
	Mean
	53.17
	82.37

	
	Std. Deviation
	11.513
	8.029

	Most Extreme Differences
	Absolute
	.135
	.094

	
	Positive
	.056
	.094

	
	Negative
	-.135
	-.077

	Test Statistic
	.135
	.094

	Asymp. Sig. (2-tailed)c
	.018
	.200d

	a. Test distribution is Normal.

	b. Calculated from data.

	c. Lilliefors Significance Correction.

	d. This is a lower bound of the true significance.



· Hasil Uji Linearitas
	ANOVA Table

	
	Sum of Squares
	df
	Mean Square
	F
	Sig.

	Career Adaptability * Dukungan Sosial
	Between Groups
	(Combined)
	2619.974
	28
	93.571
	3.221
	.003

	
	
	Linearity
	431.438
	1
	431.438
	14.853
	<,001

	
	
	Deviation from Linearity
	2188.537
	27
	81.057
	2.791
	.007

	
	Within Groups
	668.083
	23
	29.047
	
	

	
	Total
	3288.058
	51
	
	
	





· Hasil Analisis Deskriptif
	Dukungan Sosial

	Kriteria
	Interval
	Aplikasi Rumus
	M
	53,173
	Frekuensi
	Presentase

	Sangat Rendah
	X < M – 1,5SD
	X < 35,904
	SD
	11,513
	5
	10%

	Rendah
	M – 1,5SD < X < M – 0,5SD
	35,904 < X < 47,417
	M - 1,5 SD
	35,904
	8
	15%

	Sedang
	M – 0,5SD < X < M + 0,5SD
	47,417 < X < 58,929
	M - 0,5 SD
	47,417
	22
	42%

	Tinggi
	M + 0,5SD < X < M + 1,5SD
	58,929 < X < 70,442
	M + 0,5 SD
	58,929
	16
	31%

	Sangat Tinggi
	M + 1,5SD < X
	70,442 < X
	M + 1,5 SD
	70,442
	1
	2%

	
	
	
	
	
	
	

	
	52
	



	Career Adaptability

	Kriteria
	Interval
	Aplikasi Rumus
	M
	82,365
	Frekuensi
	Presentase

	Sangat Rendah
	X < M – 1,5SD
	X < 70,321
	SD
	8,029
	2
	3,8%

	Rendah 
	M – 1,5SD < X < M – 0,5SD
	70,321 < X < 78,351
	M - 1,5 SD
	70,321
	16
	30,8%

	Sedang
	M – 0,5SD < X < M + 0,5SD
	78,351 < X < 86,380
	M - 0,5 SD
	78,351
	16
	30,8%

	Tinggi
	M + 0,5SD < X < M + 1,5SD
	86,380 < X < 94,410
	M + 0,5 SD
	86,380
	13
	25,0%

	Sangat Tinggi
	M + 1,5SD < X
	94,410 < X
	M + 1,5 SD
	94,410
	5
	9,6%

	 
	52
	 




· Hasil Uji Hipotesis

	Correlations

	
	Dukungan Sosial
	Career Adaptability

	Spearman's rho
	Dukungan Sosial
	Correlation Coefficient
	1.000
	.443**

	
	
	Sig. (2-tailed)
	.
	.001

	
	
	N
	52
	52

	
	Career Adaptability
	Correlation Coefficient
	.443**
	1.000

	
	
	Sig. (2-tailed)
	.001
	.

	
	
	N
	52
	52

	**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed).
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